
 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

четвертого созыва 

_________________________________________________________________ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25 августа 2009 года  № 78 
 

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в 

муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка, при 

назначении на которые граждане, и при замещении которых, муниципальные 

служащие муниципального образования муниципальный округ Пискаревка 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Президентом 

Российской Федерации 31.07.2008г. № Пр.1568,  пунктом 3 Указа Президента Российской 

Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», Планом первоочередных мер по противодействию коррупции в муниципальном 

образовании муниципальный округ Пискаревка, утвержденным решением муниципального совета 

муниципальный округ Пискаревка от 14 июля 2009года № 48 «Об утверждении плана 

первоочередных мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании 

муниципальный округ Пискаревка», муниципальный совет муниципального образования 

муниципальный округ Пискаревка четвертого созыва 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в муниципальном 

образовании муниципальный округ Пискаревка, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального 

образования муниципальный округ Пискаревка обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее по тексту - Перечень), 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Руководителям органов местного самоуправления муниципального 

образования муниципальный округ Пискаревка: 

2.1. До 01.09.2009г. утвердить перечень конкретных должностей муниципальной 

службы муниципального образования муниципальный округ Пискаревка, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 



служащие муниципального образования муниципальный округ Пискаревка обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

3. Ознакомить заинтересованных муниципальных служащих муниципального 

образования муниципальный округ Пискаревка с Перечнем. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального 

образования муниципальный округ Пискаревка В.В. Сергееву. 

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава  

муниципального образования                                                                  В.В. Сергеева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению муниципального совета  

муниципального образования  

муниципальный округ Пискаревка 

четвертого созыва 

от «___» ______________ 2009г. 

 

Перечень 

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 

муниципальный округ Пискаревка, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие муниципального образования 

муниципальный округ Пискаревка обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Должности муниципальной службы, отнесенные  Реестром должностей 

муниципальной службы в Санкт-Петербурге, утвержденным Законом Санкт-

Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-

Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и 

предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных 

органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», к высшей и 

главной группе должностей муниципальной службы. 

2. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с 

коррупционными рисками и исполнение должностных обязанностей по которым 

предусматривает: 

2.1. осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 

полномочиями функций представителя власти либо организационно-

распорядительных или административно-хозяйственных функций; 

2.2. предоставление государственных, муниципальных услуг гражданам и 

организациям; 

2.3. осуществление контрольных мероприятий; 

2.4. подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, 

субсидий, а также распределение ограниченного ресурса; 

2.5. управление муниципальным имуществом; 

2.6. осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений; 

2.7. хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

 

Глава  

муниципального образования                                                                  В.В. Сергеева 

 

 


